
Nr. 19325
6 december

2010

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

26 november 2010, nr. Z/VU-3036430, houdende wijziging van de bijlagen 1 

en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse 

wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 107196 ESOMEPRAZOL PCH CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111 
0A02BCAO V 107201 ESOMEPRAZOL PCH CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221
0A02BCAO V 108001//101600 NEXIUM GRANULAAT MSR V SUSP IN SACHET 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 104560 OMOQUIS CAPSULE MSR 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 104561 OMOQUIS CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 104562 OMOQUIS CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221

0A06ADAO V 102789 LACTULOSESTROOP ACTAVIS 667MG/ML OTC 10,00 ML 0,01566
0A06ADAO V 107559 LACTULOSESTROOP FRESENIUS 670MG/ML 10,00 ML 0,01566

1A06ADAO V 108047//101716 MOVICOLON CHOCOLATE POEDER V DRANK IN SACHET 0,76 STUK 0,54285

0A07ECCO V 107562//100059 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 1,5G IN 
SACHET

1,00 STUK 1,87674

0A07ECCO V 107563//28131 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 1000MG IN 
SACHET

1,50 STUK 1,25116

0A07ECCR V 108201//15064 PENTASA ZETPIL 1G 1,50 STUK 2,02053

0B01ABAP V 106542//12788 FRAGMIN 5000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,2ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 106544//21899 FRAGMIN 18000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,72ML 0,10 ML 17,78820

0B01ACDO V 103473 VATOUD TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043

0B03AAAO V V 108270//5752 FERO GRADUMET TABLET MGA 105MG FE 1,90 STUK 0,08266

1C01DAAO V 108057//17289 ISOSORBIDEMONONITRAAT ERC RETARD CAPSULE 
25MG

2,40 STUK 0,22689

0C08CAAO V 106617 AMLODIPINE A TABLET 5MG 1,00 STUK 0,65450
0C08CAAO V 106618 AMLODIPINE A TABLET 10MG 0,50 STUK 1,30901
0C08CAAO V 105652 AMLODIPINE JUBILANT TABLET 5MG (ALS BESILAAT) 1,00 STUK 0,65450
0C08CAAO V 105654 AMLODIPINE JUBILANT TABLET 10MG (ALS BESILAAT) 0,50 STUK 1,30901

0C09AAAO V 33560 LISINOPRIL JUBILANT TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045
0C09AAAO V 33561 LISINOPRIL JUBILANT TABLET 10MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 33562 LISINOPRIL JUBILANT TABLET 20MG 0,50 STUK 1,16816

0C09CAAO V 103657 LOSARTAN KALIUM JUBILANT TABLET OMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 19325 6 december 2010



0C09CAAO V 103659 LOSARTAN KALIUM JUBILANT TABLET OMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 108004//28783 OLMETEC TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 0,74420

YC09DAAO V 104378 LOSARTAN KALIUM/HCT JUBILANT TAB FILMOM 
50/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 104379 LOSARTAN KALIUM/HCT JUBILANT TAB FILMOMH 
100/25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 103390 LOSARTANKAL/HYDROCHL.THIAZ.BLUEFISH 100/25MG 
TAB.

1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 103388 LOSARTANKAL/HYDROCHL.THIAZ.BLUEFISH 50/12.5MG 
TAB.

1,00 STUK 0,79593

0C10AAAO V 107567//26872 ROSUVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 107762//26872 ROSUVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 107566//26873 ROSUVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 107764//26873 ROSUVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806

YC10AXAO V 107753//30928 INEGY TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369
YC10AXAO V 107749//30929 INEGY TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638

0D01BABO V 34141 TERBINAFINE ROMIKIN FARMA TABLET 250MG 1,00 STUK 2,33152

0G03AABO V 104891 ETHINYLESTRADIOL/DESOGESTR WEC TABLET 
0,02/0,15MG

0,75 STUK 0,13253

0G03AABO V 104897 ETHINYLESTRADIOL/DESOGESTR WEC TABLET 
0,03/0,15MG

0,75 STUK 0,13253

0G03AABO V 102226 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORG WEC TAB OMH 
0,03/0,15MG

0,75 STUK 0,13253

0G03AABO V 107781//25073 NUVARING RING VAGINAAL 0,04 STUK 2,78318

0G03GABP V 107630//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345

0G04BDBO V 107541//29151 VESICARE TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,82981

0G04BEAO V EU/1/05/318/001 REVATIO TABLET FILMOMHULD 20MG 3,00 STUK 6,34000

0J01DHAP V 102741 IMIPENEM/CILASTATINE ACTAVIS INFPDR FL 500/500MG 4,00 STUK 18,31911
0J01DHAP V 105153 MEROPENEM SANDOZ INF/INJPDR FLACON 500MG 4,00 STUK 18,31911
0J01DHAP V 105155 MEROPENEM SANDOZ INF/INJPDR FLACON 1000MG 2,00 STUK 36,63822

0J02ACAO V 108111//21024 TRISPORAL OS DRANK 10MG/ML 20,00 ML 0,62141

0J02ACAP V 101844 FLUCONAZOL FRES KABI INFVLST 2MG/ML FLACON 100,00 ML 0,41657

0L01XEAO V EU/1/06/363/014 SPRYCEL 140 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 0,71 STUK 185,69600
0L01XEAO V EU/1/06/363/015 SPRYCEL 140 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 0,71 STUK 185,69600

0L04AABO V 35327 MYCOFENOLAAT MOFETIL APOTEX CAPSULE 250MG 8,00 STUK 1,77337
0L04AABO V 35328 MYCOFENOLAAT MOFETIL APOTEX TABLET FILMOMH 

500MG
4,00 STUK 2,95562

0L04AABO V 107171 MYCOFENOLAAT MOFETIL MYLAN TABLET FILMOMH 
500MG

4,00 STUK 2,95562

0M05BABO V 107758//28338 ACTONEL WEKELIJKS TABLET FILMOMHULD 35MG 0,14 STUK 8,57645
0M05BABO V 106365 RISEDRONAATNATRIUM CF TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 1,22521
0M05BABO V 106368 RISEDRONAATNATRIUM CF WEKELIJKS TABL FILMOMH 

35MG
0,14 STUK 8,57645

0M05BABO V 107445 RISEDRONAATNATRIUM PCH WEKELIJKS TABL 
FILMOMH 35MG

0,14 STUK 8,57645

0N02CCAO V 107803//25415 ALMOGRAN TABLET OMHULD 12,5MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 108345//21818 MAXALT SMELTTABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227

0N03AXEO V 105384 TOPIRAMAAT SUN TABLET FILMOMHULD 25MG 12,00 STUK 0,39720
0N03AXEO V 105385 TOPIRAMAAT SUN TABLET FILMOMHULD 50MG 6,00 STUK 0,79440
0N03AXEO V 105386 TOPIRAMAAT SUN TABLET FILMOMHULD 100MG 3,00 STUK 1,58880

2 Staatscourant 2010 nr. 19325 6 december 2010



0N03AXEO V 105387 TOPIRAMAAT SUN TABLET FILMOMHULD 200MG 1,50 STUK 3,17760

0N04BCAO V 101257 PRAMIPEXOL CF TABLET 0,125MG (0,088MG BASE) 20,00 STUK 0,46983
0N04BCAO V 101258 PRAMIPEXOL CF TABLET 1MG (0,7MG BASE) 2,50 STUK 1,56609
0N04BCAO V 102813 PRAMIPEXOL SANDOZ TABLET 0,125MG (0,088MG 

BASE)
20,00 STUK 0,46983

0N04BCAO V 102816 PRAMIPEXOL SANDOZ TABLET 1MG (0,7MG BASE) 2,50 STUK 1,56609
0N04BCAO V EU/1/08/490/003 PRAMIPEXOL TEVA TABLET 0,125MG (0,088MG BASE) 20,00 STUK 0,46983
0N04BCAO V EU/1/08/490/007 PRAMIPEXOL TEVA TABLET 0,25MG (0,18MG BASE) 10,00 STUK 0,39152
0N04BCAO V EU/1/08/490/011 PRAMIPEXOL TEVA TABLET 0,5MG (0,35MG BASE) 5,00 STUK 0,78304
0N04BCAO V EU/1/08/490/015 PRAMIPEXOL TEVA TABLET 1MG (0,7MG BASE) 2,50 STUK 1,56609
0N04BCAO V EU/1/08/490/001 PRAMIPEXOLE TEVA 0,088 MG TABLET 30 STUKS 20,00 STUK 0,46983
0N04BCAO V EU/1/08/490/002 PRAMIPEXOLE TEVA 0,088 MG TABLET 50 STUKS 20,00 STUK 0,46983
0N04BCAO V EU/1/08/490/004 PRAMIPEXOLE TEVA 0,088 MG TABLET 90 STUKS 20,00 STUK 0,46983
0N04BCAO V EU/1/08/490/005 PRAMIPEXOLE TEVA 0,18 MG TABLET 30 STUKS 10,00 STUK 0,39152
0N04BCAO V EU/1/08/490/006 PRAMIPEXOLE TEVA 0,18 MG TABLET 50 STUKS 10,00 STUK 0,39152
0N04BCAO V EU/1/08/490/008 PRAMIPEXOLE TEVA 0,18 MG TABLET 90 STUKS 10,00 STUK 0,39152
0N04BCAO V EU/1/08/490/009 PRAMIPEXOLE TEVA 0,35 MG TABLET 30 STUKS 5,00 STUK 0,78304
0N04BCAO V EU/1/08/490/010 PRAMIPEXOLE TEVA 0,35 MG TABLET 50 STUKS 5,00 STUK 0,78304
0N04BCAO V EU/1/08/490/012 PRAMIPEXOLE TEVA 0,35 MG TABLET 90 STUKS 5,00 STUK 0,78304
0N04BCAO V EU/1/08/490/013 PRAMIPEXOLE TEVA 0,7 MG TABLET 30 STUKS 2,50 STUK 1,56609
0N04BCAO V EU/1/08/490/014 PRAMIPEXOLE TEVA 0,7 MG TABLET 50 STUKS 2,50 STUK 1,56609
0N04BCAO V EU/1/08/490/016 PRAMIPEXOLE TEVA 0,7 MG TABLET 90 STUKS 2,50 STUK 1,56609

2N06ABAO V 33739 SERTRALINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 1,06638
2N06BAAO V 107710//33668 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,63983
2N06BAAO V 107706//33669 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 300MG 1,00 STUK 1,06638
2N06BAAO V 107895//33669 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 300MG 1,00 STUK 1,06638

0N07CAAO V 101753 BETALOSE TABLET 24MG 1,00 STUK 0,38526

0R03BAAII V 108060//14196 PULMICORT 500 VERNEVELSUSP 0,250MG/ML RESPULE 
2ML

6,00 ML 0,96281

0R03BAAII V 108062//14197 PULMICORT 1000 VERNEVELSUSP 0,500MG/ML 
RESPULE 2ML

3,00 ML 1,92562

0R03BABID V 108273//16212 FLIXOTIDE AER CFKVR 50MCG/DO SPBS 120 DO + INHAL 12,00 DO 0,10515

YR03AKAIDC V 108162//25887 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 
60DO

1,00 DO 0,48321

0S01AABG V 107769//28141 TOBREX BID OOGDRUPPELS 3MG/ML FLACON 5ML 0,30 ML 1,27784

0S01BAAG V 107755//11271 PRED FORTE OOGDRUPPELS 10MG/ML FLACON 5ML 0,40 ML 0,51278

0S01EXAG V 108045//21304 XALATAN OOGDRUPPELS 50MCG/ML FLACON 2,5ML 0,20 ML 8,54016

0S01GXBG V 105250 ALTRIABAK OOGDRUPPELS 0,25MG/ML FLACON 5ML 0,20 ML 1,85595

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BCAO V 107203 ESOMEPRAZOL RATIOPHARM 20 MG, MSR CAPSULES 
HARD

1,00 STUK 1,68111’: 

0A02BCAO V 107203 ESOMEPRAZOL RP CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111;

‘0A02BCAO V 107204 ESOMEPRAZOL RATIOPHARM 40 MG, MSR CAPSULES 
HARD

0,50 STUK 3,36221’:

0A02BCAO V 107204 ESOMEPRAZOL RP CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221;

V 35307 DIARREEREMMER LOPERAMIDE HCL HAM CAPSULE 
2MG

5,00 STUK 0,23143’:

0A07DAAO V 35307 DIARREEREMMER LOPERAMIDE HCL SAM CAPSULE 
2MG

5,00 STUK 0,23143;

‘0A10BHAO V EU/1/09/545/006 ONGLYZA 5 MG FILMOMHULDE TABLET 28 STUKS 1,00 STUK 3,22000’:

3 Staatscourant 2010 nr. 19325 6 december 2010



0A10BHAO V EU/1/09/545/006 ONGLYZA TABLET 5MG 1,00 STUK 3,22000;

‘1C01DAAO V 56948 ISOSORBIDEMONONITRAAT FLX TABLET 20MG 3,00 STUK 0,18151’:
1C01DAAO V 56948 ISOSORBIDEMONONITRAAT ACCORD TABLET 20MG 3,00 STUK 0,18151;

‘1C01DAAO V 56949 ISOSORBIDEMONONITRAAT FLX TABLET 40MG 1,50 STUK 0,36302’:
1C01DAAO V 56949 ISOSORBIDEMONONITRAAT ACCORD TABLET 40MG 1,50 STUK 0,36302;

‘0C08CAAO V 103860 AMLODIPINE IVOWEN TABLET 5MG (ALS BESILAAT) 1,00 STUK 0,65450’:
0C08CAAO V 103860 AMLODIPINE MYLAN TABLET 5MG (ALS BESILAAT) 1,00 STUK 0,65450;

‘0C08CAAO V 103861 AMLODIPINE IVOWEN TABLET 10MG (ALS BESILAAT) 0,50 STUK 1,30901’:
0C08CAAO V 103861 AMLODIPINE MYLAN TABLET 10MG (ALS BESILAAT) 0,50 STUK 1,30901;

‘0G03GAAP V 33178 FOSTIMON INJPDR FL 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 10,47234’:
0G03GAAP V 33178 FOSTIMON INJPDR FL 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 23,00000;

‘0H02ABEP V 56517 ORADEXON INJVLST 5MG/ML AMPUL 1ML 0,30 ML 3,71493’:
0H02ABEP V 56517 ORADEXON INJVLST 5MG/ML 0,30 ML 3,71493;

‘0L01BCAP V 22303 FLUOROURACIL EBEWE INFVLST CONC 50MG/ML 0,50 ML 0,34487’:
0L01BCAP V 22303 FLUOROURACIL SANDOZ INFVLST CONC 50MG/ML 0,50 ML 0,34487;

‘0M05BABO V 102073 ALENDRONINEZUUR BLUEFISH 70 MG TABLETTEN 0,14 STUK 8,57645’:
0M05BABO V 102073 ALENDRONINEZUUR BLUEFISH TABLET 70MG 0,14 STUK 8,57645;

‘0M05BABO V 106297 NATRIUMRISEDRONAAT SANDOZ WEKELIJKS 35MG 
F.O.TABL.

0,14 STUK 8,57645’:

0M05BABO V 106297 NATRIUMRISEDRONAAT SANDOZ WEKELIJKS TABL 
OMH 35MG

0,14 STUK 8,57645;

‘YM05BBAO V 106699//31634 ACTOKIT (1TABL ACTONEL 35MG + 6TABL CALCIUM 
500MG)

1,00 VERP 40,59628’:

YM05BBAO V 106699//31634 ACTOKIT (1TAB ACTONEL 35MG+6TAB CALCIUM 
500MG)28ST

1,00 VERP 40,59628;

‘YM05BBAO V 31634 ACTOKIT (1TABL ACTONEL 35MG + 6TABL CALCIUM 
500MG)

1,00 VERP 40,59628’:

YM05BBAO V 31634 ACTOKIT (1TAB ACTONEL 35MG+6TAB CALCIUM 
500MG)28ST

1,00 VERP 40,59628;

‘0N03AXEO V 103235 TOPIRAMAAT BLUEFISH 25 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

12,00 STUK 0,39720’:

0N03AXEO V 103235 TOPIRAMAAT BLUEFISH TABLET FILMOMHULD 25MG 12,00 STUK 0,39720;

‘0N03AXEO V 103239 TOPIRAMAAT BLUEFISH 100 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

3,00 STUK 15,88798’:

0N03AXEO V 103239 TOPIRAMAAT BLUEFISH TABLET FILMOMHULD 100MG 3,00 STUK 1,58880;

‘0S01ECAG V 34840 DORZOLAMIDE SANDOZ 20 MG/ML, OOGDRUPPELS, 
OPL.

0,30 ML 2,19630’:

0S01ECAG V 34840 DORZOLAMIDE SANDOZ OOGDRUPPELS 20MG/ML 
FLACON 5ML

0,30 ML 2,19630;

‘0V03AFBP V 15827 CALCIUMFOLINAAT EBEWE INJVLST 10MG/ML 6,00 ML 5,67316’:
0V03AFBP V 15827 FOLINEZUUR SANDOZ INJVLST 10MG/ML 6,00 ML 5,67316

 
3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0G03GAAP V 16113 FOLLEGON INJECTIEPOEDER AMPUL 75IE+SOLVENS 
1ML

1,00 STUK 10,47234 

0G03GAAP V 21671=19639 HMG FERRING INJPDR AMPUL 75IE + SOLV 1ML + 
TOEBEH

1,00 STUK 10,47234

0G03GAAP V 289 HUMEGON INJECTIEPOEDER AMPUL 75IE + SOLVENS 
1ML

1,00 STUK 10,47234

4 Staatscourant 2010 nr. 19325 6 december 2010



0G03GAAP V 19639 MENOGON INJPDR AMPUL 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 10,47234

 
4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

107760//7070 LANVIS TABLET 40MG 
107791//16681 MIRENA I.U.D.
108353//18922 RETROVIR TABLET 300MG
107777//101592 TRAMACET BRUISTABLET
108000//101496 XAMIOL GEL

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘55268 INFVLST RINGER/LACTAAT ZAK 500ML’: 
55268 INFVLST RINGER/LACTAAT;

‘104082//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG MET HANDIHALER’:
104082//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG;

‘33047//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG MET HANDIHALER’:
33047//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/05/318/001 REVATIO TABLET FILMOMHULD 20MG

B

In bijlage 2 komt onderdeel 64 te luiden:

64. Anticonceptiva

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:
a. jonger dan eenentwintig jaar,
b. ter behandeling van endometriose indien de verzekerde hierop is aangewezen overeen-

komstig de richtlijnen die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen zijn 
aanvaard, of

c. ter behandeling van menorragie waarbij sprake is van bloedarmoede, inhoudende een 
hemoglobinewaarde die lager is dan de referentiewaarden zoals gehanteerd in de 
richtlijnen van de desbetreffende beroepsgroepen. 

ARTIKEL II 

1. Artikel I, onderdeel A, treedt in werking met ingang van 1 december 2010. Indien de Staatscourant 
waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 november 2010, treedt zij in werking 
met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en 
werkt terug tot en met 1 december 2010.

2. Artikel I, onderdeel B, treedt in werking met ingang van 1 januari 2011.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

5 Staatscourant 2010 nr. 19325 6 december 2010


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 26 november 2010, nr. Z/VU-3036430, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


